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DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA DE NOTIFICACION

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA No. 059/2015

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, PLANTAS DE :
EMERGENCIA, SUB-ESTACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, ASI
COMO DE AIRE ACONDICIONADO Y TRABAJOS GENERALES DE ALBANILERIA”

- DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 41 FRACCION VIl DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (LAASSP), CON FECHA 24 DE
JUNIO DE 2015 SE SOLICITARON COTIZACIONES A TRAVES DE COMPRANET, PARA LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECTRICAS,
PLANTAS DE EMERGENCIA, SUB-ESTACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES
HIDROSANITARIAS, ASi COMO DE AIRE ACONDICIONADO Y TRABAJOS GENERALES DE
ALBANILERIA”, INVITANDOSE A LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

. COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS EPSILON, S.A. DEC.V.

. MCI MANTENIMIENTO CORPORATIVO, S.A. DEC.V.

PROYECTOS, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO, S.A. DE C.V.
. TELECONSTRUCTORA MABA, S.A.DEC.V.

BWN

CON FECHA 29 DE JUNIO DE 2015 SIENDO LAS 10:00 HORAS SE PROCEDIO A VERIFICAR
LA RECEPCION DE PROPOSICIONES POR MEDIOS DE IDENTIFICACION ELECTRONICA
(COMPRANET), REPORTANDQO EL SISTEMA QUE EXISTIAN PROPOSICIONES DE LOS
SIGUIENTES PROVEEDORES, Y DE LA CUAL SE ANEXA PANTALLA.

EMPRESA IMPORTE TOTAL OFERTADO
MCI MANTENIMIENTO CORPORATIVO, S.A. DE C.V. $484,534.12
PROYECTOS, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO $520,094.48
ELECTROMECANICO, S.A. DE C.V.
TELECONSTRUCTORA MABA, S.A. DE C.V. $482,219.24

SE HIZO ENTREGA DE LAS PROPOSICIONES AL LIC. JUAN MANUEL CARDONA VALDES,
DIRECTOR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES, PARA LA EVALUACION
TECNICA CORRESPONDIENTE.

|. EVALUACION.
1.1 EVALUACION TECNICA:
ELABORADA POR EL ING. ANTONIO RIOS RODRIGUEZ, JEFE DE DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACION DE INMUEBLES Y AUTORIZADA POR EL LIC. JUAN MANUEL CARDONA
VALDES, DIRECTOR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE. INMUEBLES, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37 FRACCION | Y Il DE LA LAASSP, Y AL PUNTO 7
"CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION” DE LA SOLICITUD DE COTIZACION, DE
LA CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE.

1.1.1 PROPUESTAS DESECHADAS POR CAUSAS TECNICAS.

e PROYECTOS, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO, S.A. DE C.V. @(
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e TELECONSTRUCTORA MABA, S.A. DEC.V.

A CONTINUACION SE DESCRIBEN LAS CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE CADA UNO DE
LOS LICITANTES:

e PROYECTOS, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO,
S.A.DEC.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA SOLICITUD DE
COTIZACION No. 059/2015, EN EL APARTADO 7 “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION (PROPOSICIONES Y DOCUMENTACION DISTINTA A ESTAS) Y
ADJUDICACION DEL CONTRATOQ", QUE A LA LETRA DICE:

“EL ACREDITAR ALGUNA O ALGUNAS DE LAS CAUSAS ESTABLECIDAS EN LOS INCISOS
DEL NUMERAL 1 DEL PRESENTE APARTADO, AFECTARA LA SOLVENCIA DE LA
PROPOSICION Y MOTIVARA SU DESECHAMIENTO, INDEPENDIENTEMENTE DE OTROS
REQUISITOS SENALADOS EN LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION”

Y A SU NUMERAL 1. “CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES”, INCISO C) QUE A
LA LETRA DICE:

“C) LA FALTA DE CUALQUIERA DE LOS DOCUMENTOS Y/O REQUISITOS SOLICITADOS EN
LA SOLICITUD DE COTIZACION DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, EXCEPTO LOS
CONSIDERADOS PARA DAR MAYOR PUNTUACION A LA MINIMA ESTABLECIDA PARA
CADA UNO DE LOS RUBROS, SUBRUBROS Y SECCION EN LA EVALUACION TECNICA A
TRAVES DEL MECANISMO DE EVALUACION POR PUNTOS O PORCENTAJES, DE
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL MISMO MECANISMO DE EVALUACION”.

Y A SU NUMERAL 2. “CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION”, INCISO C) QUE A LA
LETRA DICE:

“C) EL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS Y/O REQUISITOS SOLICITADOS EN LA
CONVOCATORIA A LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION”.

ASI COMO A LO ESTABLECIDO EN EL "MECANISMO DE EVALUACION A TRAVES DEL
CRITERIO DE PUNTOS O PORCENTAJES" INTEGRADO EN EL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES TECNICAS", RUBRO | “CAPACIDAD DEL LICITANTE", SUBRUBRO 2
“CAPACIDAD DE LOS RECURSOS ECONOMICOS Y EQUIPAMIENTO" SECCION 1
‘EQUIPAMIENTO".

CON FUNDAMENTO EN LO ANTES EXPUESTO, SE DESECHA SU PROPUESTA, MOTIVADO
POR QUE EL LICITANTE:

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES TECNICAS”, BAJO EL "MECANISMO DE EVALUACION A TRAVES DEL
CRITERIO DE PUNTOS O PORCENTAJES", EN VIRTUD DE QUE NO ACREDITA LA
PROPIEDAD Y/O ARRENDAMIENTO DE LA TOTALIDAD DE LAS HERRAMIENTAS
SOLICITADAS PARA EL DESARROLLO DE LOS TRABAJOS LO CUAL ES CAUSA DE
DESECHAMIENTO, POR LO ANTERIOR LA OFERTA TECNICA NO CUMPLE Y QUEDA
DESECHADA SU PROPUESTA TECNICA POR LO TANTO SU PROPOSICION NO ES VALIDA
TECNICAMENTE. COMO SE APRECIA EN EL CUADRO SIGUIENTE.
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DESCRIPCION.

UNIDAD

CANTIDAD
TOTAL
SOLICITADA
PARA EL
SERVICIO

CANTIDAD
PRESENTADA
EN SU
PROPUESTA

PAGINAS EN DONDE SE
ENCUENTRA EN SU
PROPUESTA.

TOTALES DE
MAQ Y HERR

Llave allen acerada

Jgo.

8

2

4097/4109

NO CUMPLE

Tanque de gas butano portatil

Pza.

9

4

4089/4090/4105/4109

NO CUMPLE

EL CUMPLIMIENTO DE ESTE NUMERAL, FUE ESTABLECIDO COMO OBLIGATORIO COMO
SE SENALA EN EL “MECANISMO DE EVALUACION A TRAVES DEL CRITERIO DE PUNTOS
O PORCENTAJES” INTEGRADO EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS", POR LO
CUAL SU INCUMPLIMIENTO ES CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

« TELECONSTRUCTORA MABA, S.A. DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA SOLICITUD DE
COTIZACION No. 059/2015, EN EL APARTADO 7 “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION (PROPOSICIONES Y DOCUMENTACION DISTINTA A ESTAS) Y
ADJUDICACION DEL CONTRATOQ”, QUE A LA LETRA DICE:

“EL ACREDITAR ALGUNA O ALGUNAS DE LAS CAUSAS ESTABLECIDAS EN LOS INCISOS
DEL NUMERAL 1 DEL PRESENTE APARTADO, AFECTARA LA SOLVENCIA DE LA
PROPOSICION Y MOTIVARA SU DESECHAMIENTO, INDEPENDIENTEMENTE DE OTROS
REQUISITOS SENALADOS EN LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION"

Y A SU NUMERAL 1. “CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES”, INCISO A) QUE A
LA LETRA DICE:

“A) S| OBTIENE UNA PUNTUACION POR DEBAJO DE LA MINIMA ESTABLECIDA EN EL
MECANISMO DE EVALUACION A TRAVES DEL CRITERIO DE PUNTOS O PORCENTAJES,
ESTO ES MENOS DE 45 DE LOS 60 MAXIMOS QUE SE PUEDEN OBTENER EN LA
EVALUACION TECNICA A TRAVES DEL MECANISMO DE EVALUACION POR PUNTOS O
PORCENTAJES”.

Y A SU NUMERAL 2. “CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION", INCISO A) QUE A LA
LETRA DICE:

“"A) OBTENER UNA PUNTUACION CUANDO MENOS IGUAL A LA MINIMA ESTABLECIDA EN EL
MECANISMO DE EVALUACION, ESTO ES CUANDO MENOS 45 DE LOS 60 MAXIMOS QUE SE
PUEDEN OBTENER EN LA EVALUACION TECNICA A TRAVES DEL MECANISMO DE
EVALUACION POR PUNTOS O PORCENTAJES, Y, ADICIONALMENTE LOS PUNTOS
OBTENIDOS EN LA EVALUACION DE SU PROPUESTA ECONOMICA”.

CON FUNDAMENTO EN LO ANTES EXPUESTO, SE DESECHA SU PROPUESTA, MOTIVADO
POR QUE EL LICITANTE:

OBTUVO UNA PUNTUACION DE 34.27 POR LO QUE LA PROPUESTA TECNICA NO ES
SOLVENTE POR LA PUNTUACION OBTENIDA
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1.1.2 PROPUESTAS QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS TECNICOS.
e MCI MANTENIMIENTO CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

SE ANEXA A LA PRESENTE LA EVALUACION TECNICA MEDIANTE PUNTOS O
PORCENTAJES.

1.2 EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA:

LLEVADA A CABO POR LA C. CARMEN VIOLETA VARGAS GONZALEZ, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE ADJUDICACIONES DIRECTAS Y SUPERVISADA POR EL
ING. RAMON ALEJANDRO ALCALA VALERA, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y OBRAS,
DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 7 “CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION” DE
LA SOLICITUD DE COTIZACION, DE LA CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:

1.2.1 PROPUESTAS DESECHADAS POR INCUMPLIMIENTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS.

* MCI MANTENIMIENTO CORPORATIVO, S.A. DEC.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA SOLICITUD DE
COTIZACION No. 059/2015, EN EL APARTADO 7 “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION - (PROPOSICIONES Y DOCUMENTACION DISTINTA A ESTAS) Y
ADJUDICACION DEL CONTRATO”, QUE A LA LETRA DICE:

“EL ACREDITAR ALGUNA O ALGUNAS DE LAS CAUSAS ESTABLECIDAS EN LOS INCISOS
DEL NUMERAL 1 DEL PRESENTE APARTADO, AFECTARA LA SOLVENCIA DE LA
PROPOSICION Y MOTIVARA SU DESECHAMIENTO, INDEPENDIENTEMENTE DE OTROS
REQUISITOS SENALADOS EN LA PRESENTE SOLICITUD DE COTIZACION®

Y A SU NUMERAL 1. "CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES”, INCISOS B) Y E)
QUE A LA LETRA DICEN:

“B) EL INCUMPLIMIENTO DE CUALQUIERA DE LOS REQUISITOS INDISPENSABLES Y QUE
AFECTAN LA SOLVENCIA DE LA MISMA, SOLICITADOS E INDICADOS EN EL APARTADO 4.
QUEDAN EXCEPTUADOS DE SER CONSIDERADOS INDISPENSABLES LOS NUMERALES 9,
10 Y 11 DEL 4. ASIMISMO, EN CASO DE QUE LA PERSONA LICITANTE NO PRESENTE
PROPOSICION CONJUNTA, TAMBIEN QUEDAN EXCEPTUADOS DE SER CONSIDERADOS
INDISPENSABLES EL NUMERAL 8 DEL APARTADO 4”.

‘E) SI LA PROPOSICION PRESENTADA NO ES FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA
PARA ELLO EN LA ULTIMA HOJA DE CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS QUE FORMAN
PARTE DE LA MISMA”". ‘

Y A SU NUMERAL 2. “CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION", INCISOS B) Y E)
QUE A LA LETRA DICE: '

‘B) EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS INDISPENSABLES Y QUE AFECTAN LA
SOLVENCIA DE LA MISMA, SOLICITADOS E INDICADOS EN LOS APARTADOS 4.

QUEDAN EXCEPTUADOS DE SER CONSIDERADOS INDISPENSABLES LOS NUMERALES 9,
10 Y 11 DEL APARTADO 4, ASIMISMO, EN CASO DE QUE LA PERSONA LICITANTE NO
PRESENTE PROPOSICION CONJUNTA, TAMBIEN QUEDA EXCEPTUADO DE SER
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CONSIDERADO INDISPENSABLE EL NUMERAL 8 DEL APARTADO 4"

“E) SI LA PROPOSICION PRESENTADA FUE FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA
PARA ELLO EN LA ULTIMA HOJA DE CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS QUE FORMAN
PARTE DE LA MISMA™.

CON FUNDAMENTO EN LO ANTES EXPUESTO, SE DESECHA SU PROPUESTA, MOTIVADO
POR QUE EL LICITANTE:

NO PRESENTO Su PROPOSICIQN FIRMADA, TAL'Y COMO SE SOLICITA EN LOSP UNTOS
. 323 Y 3.3.5 AS|I COMO LO SENALADO EN EL APARTADO 4 DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA QUE DEBERAN INCLUIR DENTRO DEL SOBRE DE LA PROPOSICION.

1.2.2 PROPUESTAS QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS LEGALES ADMINISTRATIVOS.

o NINGUNA
1.3 EVALUACION ECONOMICA:
DERIVADO QUE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS NO CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS SOLICITADOS, NO SE PROCEDIO A LA EVALUACION ECONOMICA, CON
FUNDAMENTO EN ARTICULO 36 DE “LA LEY”
. DECLARACION DE PROPOSICIONES SOLVENTES:
o NINGUNA

EXPUESTOS LOS ANTERIORES ANTECEDENTES, Y CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 38 DE LA LAASSP, SE EMITE LA SIGUIENTE:

NOTIFICACION
Il NOTIFICACION DE PROCEDIMIENTO DESIERTO.
SE DECLARA DESIERTO EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 38 DE LA LEY, EN VIRTUD DE QUE LA TOTALIDAD DE LAS PROPOSICIONES
PRESENTADAS NO REUNEN LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS 17:30 HORAS, DEL DIA 3 DE JULIO DE 2015.

POR LA SEMARNAT

NOMBRE AREA FIRMA
ING. RAMON ALEJANDRO | SUBDIRECTOR DE
ALCALA VALERA ADQUISICIONES Y OBRAS DE 2 ‘//,//7&\_.

LA DIRECCION DE | -
ADQUISICIONES Y CONTRATOS
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Procedimiento : 588710 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECT... Pigina 1 de 1

Compra(Y _iE

¥ Expediente : 840347 - MANTENIMIENTO INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDROSANITARIAS, AIRE ACONDICIONADO
Procedimiento : 588710 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, PLANTAS DE EMERGENCIA, SUB-ESTACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES

HIDROSANITARIAS, AS{ COMO DE AIRE ACONDICIONADO Y TRABAJOS GENERALES DE ALBANILER(A
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 29/06/2015 10:00:00 AM
Estado: Por adjudicar

4%Configuracion | | JPublicacién DOF ¢ | _]Informe Campleto r_\’j’ | Eiinforme Imprimible o7 | | EZExportar el Estado de Evaluacién | l#

&ZIniciar apertura de proposiciones

Si desea modificar el estatus de algun licitante, hdgalo en "Lista de operaciones" o bien oprima el botén "Realizar fase de Pre-Evaluacién

J. lsstado Propuesta | Fecha Propuesta (dd/mm/yyyy) ¥ |Estatus del Licitante | Lista de operaciones

l IUCItante
1 MCI MANTENIMIENTO CORPORATIVO SA DE CV¢d 0 Publicada 29/06/2015 01:45:58 AM Aceptado | & Rechazar
2 PROYECTOS INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO SA DE CV¢f O Publicada 27/06/2015 01:43:57 PM Aceptado | &”Rechazar|
3 TELECONSTRUCTORA MABA SA DE CV ¢/ 0 Publicada 26/06/2015 11:27:19 PM Aceptado ;._,-’Rechazar‘
Total: 3 Paginalde 1

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/negotiation/rfg/awardR fq.do?wf=x3756& ncp=... 29/06/2015
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Evaluacion de puntos y Porcentajes de la Empresa Mantenimiento Corporative, S.A. de C.V. que participé en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el
Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias,

“Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, Plantas de
asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albafileria®,

OFICIALIA MAYOR
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccidn de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Fecha 29 de Junio del 2015.

REQUERIMIENTO

DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO

* ACREDITAMIENTO

PUNTOS
ASIGNADDS

EVALUACION

OBSERVACIONES

[COORDINADOR GENERAL DE SERVICIOS)

COPIA DE TITULO PROFESIONAL

S TIENE 4 O MAS PERSONAS CON
CEDULA PROFESIONAL DE LICENCIATURA
O SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO,

3.54

SICUMPLE

3.54

Presenla la documentacidn solicilada requerida en esle punto.

SITIENE 1 O HASTA 3 PERSONAS CON
CEDULA PROFESIONAL DE LICENCIATURA
O SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO.

3.35

. |ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,

NO ACREDITA PERSONAL CON CEDULA
PROFESIONAL DE LICENCIATURA O
SUPERIOR EN LAS AREAS DE

INGENIERIO ELECTROMECANICO.

CAUSA
DESECHAMIENTO

TECNICOS ESPECIALIZADOS, EN AIRE
ACONDICIONADOD.

CERTIFICADO O CONSTANCIA DE COMPETENCIA LABORAL POR INSTITUCION OFICIAL O
PRIVADA EN ESTA ESPECIALIDAD,

$I TIENE 3 0 MAS PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD. CON UNA
ANTIGOEDAD MAYOR A3 ARIOS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO.

177

S| CUMPLE

177

Presenta la documentacién solicitada requerida en este punlo .

SITIENE 1 0 2 PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA .
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD. CON UNA
ANTIGUEDAD MAYOR A 3 AROS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO.

1.68

NO ACREDITA PERSONAL CON
CERTIFICACO O CONSTANCIA EMITIDA
POR LA STPS PARA LA REALIZACION DE
ESTOS SERVICIOS,

TECNICOS ESPECIALIZADDS, EN
HIDROSANITARIOS,

CERTIFICADO O CONSTANCIA DE COMPETENCIA LABORAL POR INSTITUCION OFICIAL O
PRIVADA EN ESTA ESPECIALIDAD.

SITIENE 13 O MAS PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD, CON UNA
ANTIGOEDAD MAYOR A 3 ARDS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO,

1.77

SI CUMPLE

1.77

Presenta la documentacion solicitada requerida en este punlo .

SITIENE 10 Y HASTA 12 PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD, CON UNA
ANTIGUEDAD MAYOR A 3 AROS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO,

1.68

NO ACREDITA CUANDO MENOS 10
PERSONAL CON CERTIFICACO O
CONSTANCIA EMITIDA POR LA STPS PARA
LA REALIZACION DE ESTOS SERVICIOS,

Tercera. Dominio de herramientas relacionadas con el servici

0. (Del 10 al 20% del subrubro 1) = 20%.

CUMPLE

NO CUMPLE

2,83

OBSERVACIONES

2de8
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OFICIALIA MAYOR
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccidn de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Evaluacidn de puntos y Porcentajes de la Empresa Mantenimiento Corporativo, 5.A. de C.V. que particip6 en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, Plantas de
Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asl como de Aire Acondicionado ¥ Trabajos Generales de Albaiileria”.

Fecha 29 de Junio del 2015.

. . . - . .~
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO - FUNTOS . - OBSERVACIONES
. ASIGNADOS 3 EVALUACION
TOTALES DELSUBRUBRO 2 - ' 9.60 2
? CUMPLE NO CUMPLE PUNTO8
PARTICIPACION DE PERSONAS CON | Subrubro 3: Paricipacién de p con di: idad en las aclividades de "EL LICITANTE" con por lo menos 6 meses anteriores a la fecha ASIGNADOS OBSERVACIONES
DISCAPACIDAD ) de la licitacién. TOYAL PUNTOS &m.iz.s.nnm T D.HN
PERSONAS CON DISCAPACIDAD SR
ES EL LICITANTE QUE ACREDITA EL
MAYOR PORCENTAJE DE TRABAJADORES 0.42
DISCAPACITADOS LABORANDO DENTRO * £
’ DE LA EMPRESA
TRABAJADORES CON . : - =
DISCAPACIDAD LABORANDO ENLA |  CONTRATO CON ANTIGUEDAD NO MENOR DE SEIS MESES, EN UNA  |NO ES ELLICITANTE QUE ACREDITA EL
EMPRESA EN LABORES SIMILARES | PROPORCION DEL 5% CUANDO MENOS DE LA TOTALIDAD DE SU PLANTA |MAYOR PORCENTAJE DE TRABAJADORES '
QUE UTILIZARA PARA EL DE EMPLEADOS, MISMO QUE SE COMPROBARA CON EL AVISO DE ALTA |DISCAPACITADOS LABORANDO DENTRO | PROPORCIONAL
DESARROLLO DE LOS TRABAJOS AL REGIMEN OBLIGATORIO DEL IMSS. | DE SU EMPRESA, PERO ACREDITA AL . ,
DEL SERVCICIO DE MANTENIMIENTO. MENOS EL 5%
NO ACREDITA CUANDO MENOS EL 5% DE
SU PLANTA TOTAL DE EMPLEADOS ] Ne Acredila documenlacién para este punto.
® LABORANDO DENTRO DE LA EMPRESA  * 2 . :
TOTALES DEL SUBRUBRO 3 . 0.12
= ) TOTAL PUNTOS ASIGNADDS|-~ - -~ —
] 3 PARTICIPACION MIPYMES| - 032
PARTICIPACION DE MIPYMES Subrubro 4: Paricipacién de MIPYMES que produzcan bienes con innovacitn tecnolégica r:z.:um OBSERVACIONES
i CUMPLE NOCUMPLE | | 0os
PRESENTAR CONSTANCIA EMITIDA POR EL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD 0.12
* INDUSTRIAL CON VI A NO MAYOR A B
PARTICIPACION DE MIPYMES CON ACREDITACION DE PRODUCIR BIENES CON INNOVACION TECNOLOGICA REGISTRADO EN n_znh.—baom aENC A
INNOVACION T 2
VA ECNOLOGICA ELINSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL STND ACREDITA REGISTRO EN EL ]
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD 0 No Acredila documentacién para este punto.
INDUSTRIAL
TOTALES DEL SUBRUBRO 4
TOTAL DELRUBRO | 24.00
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO A mv_“nwwwu EVALUACION
- - OBSERVACIONES
IL- EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD. . . « TOTAL PUNTOS ASIGNADO! 18
. RUBRO II. Experlencia y especlalidad del Licitante. (12 a 18 puntas) 18 EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD 1 vczqm.w
APARTADO EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD, &
CUMPLE NOCUMPLE | o vanos
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CLRSYY NATURATES

Evaluacién de puntos y Porcentajes de la Empresa Mantenimiento Corporativo,

OFICIALIA MAYOR
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccion de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

S.A. de C.V. que participé en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, v_msn.m.m de

Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaiiileria". J

Fecha 29 de Junio del 2015.

REQUERIMIENTO ”

DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO PUNYOS . - OBSERVACIONES
. ASIGNADOS EVALUACION
NUMERO DE CONTRATOS, PEDIDOS, [ESPECIALIDAD. PARA HACERSE ACREEDOR A LOS PUNTOS DEBERA NO ES EL LICITANTE QUE MAS N : .
FACTURAS, ORDENES DE SERVICIO [ACREDITAR TODAS LAS ESPECIALIDADES, EN CASO DE ND ACREDITAR  |NUMERO DE GONTRATOS Y/O
SUSCRITOS POR EL LICITANTE CON | TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN OTORGADOS |PEDIDOS ACREDITA, PERO .
ESPECIALIDAD EN DE SERVICIO DE |LOS PUNTOS Y SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO. ACREDITA POR LO MENOS UNO, P~
MANTENIMIENTO A LAS - SE PODRA ACREDITAR EL NUMERO MAXIMO DE TRES CONTRATOS PARA _uqmmw_._,m conlralos de especialidad en el area de
INSTALACIONES ELECTRICAS, |CADA ESPECIALIDAD. PARA HACERSE ACREEDOR A LOS PUNTOS PROPORCIONAL eleclricidad 5 y dos de obra se e3ncuenfran en las
PLANTAS DE EMERGENCIA, SUB- |DEBERA ACREDITAR TODAS LAS ESPECIALIDADES, EN CASO DE NO . paginas de la 491 ala 516.
ESTACIONES ELECTRICAS E ACREDITAR TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, [CTORGADOS LOS PUNTOS Y NO SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO EL
Asl COMO DE AIRE AconDICIonADO |NO HABER ACREDITADO UNA EXPERIENCIA SUPERIOR A UN AR,
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, NO
DEBERAN TENER UNA ANTIGUEDAD MAYOR A 5 AROS, PREVIOS A LA NO ACREDITA POR LO MENOS UN
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, |CONTRATO Y/O PEDIDO, ’ . Y
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO,
DEBERAN ESTAR TERMINADOS A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPOSICIONES.
LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO CALISA
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA ESPECIALIDAD PODRAN SER LOS DESECHAMIENTO
MISMOS QUE PRESENTE PARA ACREDITAR EL RUBRO DE CUMPLIMIENTO
DE CONTRATOS.,
TOTAL DELRUBRO il 18.00
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO PUNIOS EVALUACION .
ASIGNADOS " : OBSERVACIONES
lil.- PROPUESTA DE TRABAJO, ' : n”.“w”“”““w Hﬁﬂﬂﬂu 12 .
- RUBROQ IIl. Propuesta de Trabajo (6 a 12 punlos) 12 v:quw -
MET! OGIAY N DET 9 e
0DOLOGIA Y FLA RABAID CUMPLE NOCUMPLE | o oos AL 5
g |EL LICITANTE PRESENTARA LA
METODOLOGIA QUE CONSIDERE LOS
FEHETANIE beac nxmumz._.b_.ﬂ en ASRECTOS MENCIONADOS BN EL Presenta documentacidn refi le a este punto de |
METODOLOGIA QUE APLICARA ANEXO TECNICO DESARROLLANDO 4.50 SICUMPLE 45 =50 : mu“ mﬂ_m_._mmgw punio de la -
PARA LA PRESTACION DE LOS EL OBJETIVO GENERAL Y LOS . PRy S38alased,
SERVICIOS. ENTENDIDA ESTA | DOCUMENTO ELABORADO POR EL LICITANTE, DONDE ESTABLEZCA LA |ESPECIFICOS PARA CADA AREA DE
COMO “EL CAMIND PARA METODOLOGIA Y DEBERA PRESENTARSE FIRMADO POR EL SERVICa
ALCANZAR EL OBJETIVO" REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE ELLICITANTE PRESENTA LA .
PLANTEADO POR EL PROVEEDOR ‘ METODOLOG(A PERO NO CUBRE i :
CONFORME AL SERVICIO OBIETO TODOS LOS ASPECTOS REQUERIDOS :
DE LA CONTRATACION
S| NO PRESENTA LA METODOLOGIA [epsa s
DESECHAMIENTO
SIPRESENTA EL PLAN DE TRABAJO
§ ACORDE CON EL ANEXO TECNICO, AL .
) OBJETIVO PLANTEADO A LA Ty 1 CUMPLE 4B Presenta aon_.__.:m:_m.na: referente a esle punto de la
EL LICITANTE DEBE PRESENTAR UN METODOLOGIA PROPUESTA pagina 545 a |a 608.
PLAN DE TRABAJO CONFORME AL -

6de8
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Evaluacidn de puntos y Porcentajes de la Empresa Mantenimiento Corporativo, 5.A. de C.V. que participé en la Adjudicacion Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el

SET

“aie

OFICIALIA MAYOR
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
. Direccion de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

“Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, Plantas de
Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaiileria",

Fecha 29 de Junio del 2015.

REQUERIMIENTO

.
DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO

ACREDITAMIENTO

PUNTOS
ASIGNADOS

EVALUACION

OBSERVACIONES

LOS LICITANTES DEBAN ACREDITAR
EL CUMPLIMIENTO ADECUADO Y
OPORTUNO DE CONTRATOS Y/O
PEDIDOS

CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN OTORGADOS LOS PUNTOS Y NO
SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO EL NO HABER ACREDITADQ UNA EXPERIENCIA
SUPERIOR A UN ARO,

- DEBERA PRESENTAR PARA CADA CONTRATO, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES
DE SERVICIO COPIA DE LA CARTA DE LIBERACION DE GARANTIA EMITIDA POR LA
ENTIDAD O DEPENDENCIA.

- PARA EL CASO DE CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO
FORMALIZADOS CON EL SECTOR PRIVADO, DEBERA PRESENTAR PARA CADA UNO,
COPIA DE LA CARTA DE SATISFACCION DEL CLIENTE,

- LA CARTA DE SATISFACCION DEBERA CONTENER LOS DATOS DE CONTACTO
CONTRATANTE (RAZON SOCIAL, DIRECCION, TLEEFONO , RFC) Y DE QUIEN FIRMA
LA CARTA DE SATISFACCION (NOMBRE, CARGO, TELEFONO DE CONTACTO Y
CORREQ ELECTRONICO)

- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, NO DEBERAN
TENER UNA ANTIGUEDAD MAYOR A 5 AFIOS, PREVIOS A LA FECHA DEL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES,

- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, DEBERAN
ESTAR TERMINADOS A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES. i Y
DICHA INFORMACION SERA VERIFICADA TANTO EN COMPRANET Y/O CON LA 4
FUENTE EMISORA, EN CASO DE EXISTIR DISCREPANCIA EN LA INFORMACION, NO
SERA CONSIDERADA Y POR LO TANTO NO SERAN OTORGADOS LOS PUNTOS
CORRESPONDIENTES. .
LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS, ORDENES DE SERVICIO PRESENTAOOS
PARA ACREDITAR ESTE RUBRO, PODRAN SER LOS MISMOS QUE PRESENTE PARA
ACREDITAR EL RUBRO DE ESPECIALIDAD,

NO ES EL LICITANTE QUE MAS
. NUMERO DE CONTRATOS Y/O
PEDIDOS ACREDITA HABER
CUMPLIDO SATISFACTORIAMENTE
ENTRE LOS LICITANTES, PERO
ACREDITA POR-LO MENOS UND,

PROPORCIONAL

NO ACREDITA POR LO MENOS
« HABER CUMPLIDO
SATISFACTORIAMENTE UN
CONTRATO Y/O PEDIDO,

0.00

Presenta carias de liberacion o aceplacién de trabajos

TOTAL DEL RUBRO IV

6.00

TOTALES DE LDS RUBROS |, I, ill, IV

59.77

60.00

ELABORO

Ing. Antonio Rids Rodriguez

Jefe de Departymento de
Administracién de Inmuebles

Autorizo

Lic. Juan Manuel Cardona Valdés

Director de Servicios y Manienimiento de Inmuebles
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ATCRLIARIA D KVIDIYAMBINTE
¥ RICHRMWI RAINALL S

OFICIALIA MAYOR
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

Direcci6n de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Evaluacidn de puntos y Porcentajes de la Empresa Proyectos, Instalaciones y Mantenimiento Electromecanico, S.A. de C.V. que participé en la Adjudicacion Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las

Instalaciones Eléctricas, Plantas de Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaiiileria"

Fecha 29 de Junio del 2015.

REQUERIMIENTO

DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO

* ACREDITAMIENTO

.

PUNTOS
ASIGNADOS

OBSERVACIONES

[COORDINADOR GENERAL DE SERVICIOS)

COPIA DE TITULO PROFESIONAL

51 TIENE 4 O MAS PERSONAS CON
CEDULA PROFESIONAL DE LICENCIATURA
O SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO.,

3.54

Presenta cinco coordinadores generales con cedulas
profesionales como se pide en este punto.

SITIENE1 O HASTA 3 PERSONAS CON
CEDULA PROFESIONAL DE LICENCIATURA
O SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO.

NO ACREDITA PERSONAL CON CEDULA
PROFESICNAL DE LICENCIATURA ©
SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO.

CAUSA .

DESECHAMIENTO

TECNICOS ESPECIALIZADOS, EN AIRE
ACONDICIONADO,

CERTIFICADO O CONSTANCIA DE COMPETENCIA LABORAL POR INSTITUCION OFICIAL O
PRIVADA EN ESTA ESPECIALIDAD.

SITIENE 3 0 MAS PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD, CON UNA
ANTIGDEDAD MAYOR A 3 AROS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO.

1.77

Presenla la documentacién requerida.

SITIENE 1 0 2 PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION DFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD. CON UNA
ANTIGDEDAD MAYOR A 3 AROS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO.

1.68

NO ACREDITA PERSONAL CON
CERTIFICACO O CONSTANCIA EMITIDA
POR LA STPS PARA LA REALIZACION DE
ESTOS SERVICIOS,

TECNICOS ESPECIAUZADDS, EN
HIDROSANITARIOS.

CERTIFICADO O CONSTANCIA DE COMPETENCIA LADORAL POR INSTITUCION OFICIAL O
PRIVADA EN ESTA ESPECIALIDAD,

SITIENE 13 O MAS PERSONAS CON
CERTIFICADC O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIAUIDAD. CON UNA
ANTIGOEDAD MAYOR A 3 ARlos PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO.

1.77

Presenta la documentacion requerida.

SITIENE 10 Y HASTA 12 PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD, CON UNA
ANTIGUEDAD MAYOR A 3 ARCS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO,

1.68

NO ACREDITA CUANDO MENOS 10
PERSONAL CON CERTIFICACO O
CONSTANCIA EMITIDA POR LA STPS PARA
LA REALIZACION DE ESTOS SERVICIOS,

Tercera, Dominlo de herramienlas relacionadas con el serviclo. (Cel 10 al 20% del subrubro 1) = 20%,

. i ?...,E:n_oz .
51 n_LZvrm . 3.54
sl nc.z:u_.m 1.77
S| CUMPLE | | 177 | :
.nc_sv_.m : NO CUMPLE 2.83 . .

OBSERVACIONES
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Evaluacién de puntos y Porcentajes de la Empresa Proyectos, Instalaciones y Mantenimiento Electromecinico, 5.A. de C.V. que participé en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Manteni

OFICIALIA MAYOR
Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccion de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Instalaciones Eléctricas, Plantas de Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire hno_.a.._na_._mno y Trabajos Generales de Albafileria".

Fecha 29 de Junio del 2015.'

REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO FUNTOS ] ’ OBSERVACIONES
) . ASIGNADOS EVALUACION :
| TOTALES DELSUBRUBRO 2 i ' 9.60 ) i
1]
. cuMPLE | nocumpie |  PUNTOS
PARTICIPACION DE PERSONAS GON 3P én de p con discapacidad en las acti de "EL LICITANTE" con por lo menos 6 meses alafecha ASIGNADOS OBSERVACIONES
DISCAPACIDAD de la licilacién. TGTAL PUNTOS ASIGNADDS 43
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 3
ES EL LICITANTE QUE ACREDITA EL
MAYOR PORCENTAJE OE TRABAJADORES 0.12
: J DISCAPACITADOS LABORANDO DENTRO = =
DE LA EMPRESA
TRABAJADORES CON . z . z ;
DISCAPACIDAD LABORANDO ENLA | CONTRATO CON ANTIGUEDAD NO MENOR DE SEIS MESES, ENUNA  |NOES ELLICITANTE QUE ACREDITA £L
EMPRESA EN LABORES SIMILARES | PROPORCION DEL 5% CUANDO MENOS DE LA TOTALIDAD DE SU PLANTA |MAYOR PORCENTAJE DE TRABAJADORES
QUE UTILIZARA PARA EL DE EMPLEADOS, MISMO QUE SE COMPROBARA CON EL AVISO DE ALTA |DISCAPACITADOS LABORANDO DENTRO | PROPORCIONAL
DESARROLLO DE LOS TRABAJOS AL REGIMEN OBLIGATORIO DEL IMSS. DE SU EMPRESA, PERO ACREDITA AL . ‘ ‘
DEL SERVCICIO DE MANTENIMIENTO, . : MENOS EL 5%
NO ACREDITA CUANDO MENOS EL 5% DE
SU PLANTA TOTAL DE EMPLEADOS 0 No presenta documentacién para acreditar este punto,
k LABORANDO DENTRO DE LA EMPRESA * . .
TOTALES DEL SUBRUBRO 3 0.12
TOTALPUNTOS )m_nzwucm 0.12
PARTICIPACION DE MIPYMES Subrubro 4: Participacién de MIPYMES que praduzcan bienes con Innovaci g PARTICIPACIAN MIPYMES] -7 oo <20 OBSERVACIONES
cuMPLE | NocumpLe |  PUNTOS
: . ASIGNADDS
PRESENTAR CONSTANCIA EMITIDA POR EL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD 0.12
DUSTRIAL €O IANO ORA :
PARTICIPACION DE MIPYMES CON ACREDITACION DE PRODUCIR BIENES CON INNOVACION TECNOLOGICA REGISTRADO EN uﬂw_-z_no ba_urm RIGENG MAY .
INNOVACION TECNO! ]
Al LOGICA EL INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL SIND ACREDITA REGISTRO EN EL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD 0 No presenta documentacion para acreditar este punto.
INDUSTRIAL
TOTALES DEL SUBRUBRO 4
% TOTAL DEL RUBRO | 24.00
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO >M_Muwwmnw EVALUACION
- - OBSERVACIONES
I1.- EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD. TOTALBUNTOR ASlGNADOS 18 :
RUBRO I, Experiencia y ospeclalidad del Licilanic. (12 a 18 puntos) 18 EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD ==
APARTADO EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD,
. CUMPLE | NOCUMPLE | o0 -2
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OFICIALIA MAYOR

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Evaluacidn de puntos y Porcentajes de la Empresa vmoﬁnﬂom. Instalaciones y Mantenimiento Electromecénico, 5.A. de C.V. que participé en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las

Instalaciones Eléctricas, Plantas de Emergencia, Sub-Estaciones

Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albafileria”.

Fecha 29 de Junio del 2015,

.
REQUERIMIENTO ¥

DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO PuyTOS . + OBSERVACIONES
. ASIGNADOS EVALUACION
NUMERO DE CONTRATOS, PEDIDOS, |[ESPECIALIDAD. PARA HACERSE ACREEDOR A LOS PUNTOS DEBERA NO ES EL LICITANTE QUE MAS 7
FACTURAS, ORDENES DE SERVICIO |ACREDITAR TODAS LAS ESPECIALIDADES, EN CASO DE NO ACREDITAR  |NUMERO DE CONTRATOS Y/O
SUSCRITOS POR EL LICITANTE CON |TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN OTORGADOS |PEDIDOS ACREDITA, PERO .
ESPECIALIDAD EN DE SERVICIO DE |LOS PUNTOS Y SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO, ACREDITA POR LO MENOS UNO.
MANTENIMIENTO A LAS. - SE PODRA ACREDITAR EL NUMERO MAXIMO DE TRES CONTRATOS PARA Demuestra la especialidad con los contratos solicitados
INSTALACIONES ELECTRICAS, |CADA ESPECIALIDAD. PARA HACERSE ACREEDOR A LOS PUNTOS PROPORCIONAL en este punto.
PLANTAS DE EMERGENCIA, SUB. |DEBERA ACREDITAR TODAS LAS ESPECIALIDADES, EN CASO DE NO :
ESTACIONES ELECTRICAS E  |ACREDITAR TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, | CTORGADOS LOS PUNTOS ¥ NO SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO EL " g
Asl COMO DE AIRE ACONDICIONADO |NC HABER ACREDITADO UNA EXPERIENCIA SUPERIOR A UN ARO.
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, NO
' |DEBERAN TENER UNA ANTIGUEDAD MAYOR A 5 AROS, PREVIOS A LA NO ACREDITA POR LO MENOS UN
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, [CONTRATO Y/O PEDIDO, : .
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO,
DEBERAN ESTAR TERMINADOS A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPOSICIONES,
LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO CAUSA i ’
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA ESPECIALIDAD PODRAN SER LOS PESECHAMIENTO
MISMOS QUE PRESENTE PARA ACREDITAR EL RUBRO DE CUMPLIMIENTO
DE CONTRATOS,
TOTAL DEL RUBRO |l 18.00
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO Firos EVALUACION
ASIGNADOS T OBSERVACIONES
lll.- PROPUESTA DE TRABAJO. awmavcmﬂumﬁhﬂﬂw 12
; RUBRO IIl. Propuesla de Trabajo (6 a 12 puntos) 12 PUNTOS z
METODOLOGIA ¥ PLAN DE TRABAJO CUMPLE NOCUMPLE | o pes R AN A
EL LICITANTE PRESENTARA LA
METODOLOGIA QUE CONSIDERE LOS
EL LICITANTE DEBE PRESENTAR LA ASPECTOS MENCIONADOS EN EL
METODOLOGIA QUE APLICARA ANEXO TECNICO DESARROLLANDO 4.50 51 CUMPLE 4,50 Presenla la documentacién requerida.
PARA LA PRESTACION DE LOS EL OBJETIVO GENERAL Y105
SERVICIOS. ENTENDIDA ESTA | DOCUMENTO ELABORADO POR EL LICITANTE, DONDE ESTABLEZCA LA |ESPECIFICOS PARA CADA AREA DE .
COMO “EL CAMINO PARA METODOLOGIA Y DEBERA PRESENTARSE FIRMADO POR EL SERVICIO
ALCANZAR EL OBJETIVO" REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE L LIGTTANTE __. RESENTALA .
PLANTEADO POR EL PROVEEDOR ‘ ¢ w%mwwmm“.wmwwmﬂw%m”ym 43
CONFORME AL SERVICIO OBJETO
DE LA CONTRATACION
I NO PRESENTA LA METODOLOGIA [0
. " |DESECHAMIENTO
SI PRESENTA EL PLAN DE TRABAJO
ACORDE CON EL ANEXO TECNICO, AL
OBJETIVO PLANTEADO A LA 4.50 51 CUMPLE 4.50 Presenta la documentacién requerida.
EL LICITANTE DEBE PRESENTAR UN METODOLOGIA PROPUESTA
PLAN DE TRABAJO CONFORME AL ] .
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Evaluacién de puntos y Porcentajes de la Empresa Proyectos, Instalaciones y Mantenimiento Electromecinico,

Instalaciones Eléctricas, Plantas de Emergencia,

OFICIALIA MAYOR

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

S.A. de C.V, que participd en la Adjudicacion Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las
Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaiileria".

Fecha 29 de Junio del 2015.

.
REQUERIMIENTO =

. .
DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO

? ACREDITAMIENTO

PUNTOS
ASIGNADOS

EVALUACION

OBSERVACIONES .

LOS LICITANTES DEBAN ACREDITAR
EL CUMPLIMIENTO ADECUADO Y
OPORTUNO DE CONTRATOS Y/O

PEDIDOS

CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN OTORGADOS LOS PUNTOS Y NO
SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO EL NO HABER ACREDITADO UNA EXPERIENGIA
SUPERIOR A UN ARO,

- DEBERA PRESENTAR PARA CADA CONTRATO, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES
DE SERVICIO COPIA DE LA CARTA DE LIBERACION DE GARANTIA EMITIDA POR LA
ENTIDAD O DEPENDENCIA.

- PARA EL CASO DE CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO
FORMALIZADOS CON EL SECTOR PRIVADO, DEBERA PRESENTAR PARA CADA UNOD,
COPIA DE LA CARTA DE SATISFACCION DEL CLIENTE.

- LA CARTA DE SATISFACCION DEBERA CONTENER LOS DATOS DE CONTACTO
CONTRATANTE {RAZON SOCIAL, DIRECCION, TLEEFONO , RFC) Y DE QUIEN FIRMA
LA CARTA DE SATISFACCION (NOMBRE, CARGO, TELEFONO DE CONTACTO Y
CORREQ ELECTRONICO)

- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U CRDENES DE SERVICIO, NO DEBERAN
TENER UNA ANTIGUEDAD MAYOR A 5 ARIOS, PREVIOS A LA FECHA DEL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE FROPOSICIONES.

- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, DEBERAN
ESTAR TERMINADOS A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, <
DICHA INFORMACION SERA VERIFICADA TANTO EN COMPRANET Y/O CON LA
FUENTE EMISORA, EN CASO DE EXISTIR DISCREPANCIA EN LA INFORMACION, NO
SERA CONSIDERADA Y POR LO TANTO NO SERAN OTORGADOS LOS PUNTOS
CORRESPONDIENTES, .
LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS, ORDENES DE SERVICIO PRESENTADOS
PARA ACREDITAR ESTE RUBRO, PODRAN SER LOS MISMOS QUE PRESENTE PARA
ACREDITAR EL RUBRO DE ESPECIALIDAD.

NO ES EL LICITANTE QUE MAS
NUMERO DE CONTRATOS Y/O
PEDIDOS ACREDITA HABER
CUMPLIDO SATISFACTORIAMENTE
ENTRE LOS LICITANTES, PERO
-ACREDITA POR LO MENOS UNO.

PROPORCIONAL

Acredita el cumplimiento adecuado y oporuno de los
conlratos y/o pedidos.

NO ACREDITA POR LO MENOS
HABER CUMPLIDO
SATISFACTCRIAMENTE UN
CONTRATO Y/O PEDIDO.

0.00

TOTAL DEL RUBRO IV

6.00

TOTALES DELOS RUBROS |, |

50.17

60.00

Ing. Antonio Rios{Rodriguez

Jefe de Departafento de
Administracién dgfinmuebles

Aulorizo
e

% , Lic. Juan Manuel Cardona Valdés

Director de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Bdes8
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Evaluacién de puntos y Porcentajes de |la Empresa TELECONSTRUCTORA MABA, S.A. de C.V. que participd en la Adjudicacion

OFICIALIA MAYOR
Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, Plantas de

Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaiileria",

Fecha 29 de Junio del 2015.

REQUERIMIENTO

DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO

5
ACREDITAMIENTO"

PUNTOS
ASIGNADOS

EVALUACION

.
' OBSERVACIONES 8

[CODRDINADOR GENERAL DE SERVICIOS)

COPIA DE TITULO PROFESIONAL

SHTIENE 4 O MAS PERSONAS CON
CEDULA PROFESIONAL DE LICENCIATURA
O SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO,

3.54

S| CUMPLE

3,54

Presenta documenlacién que acredila lener 4 cedulas
profesionales.

SITIENE 1 O HASTA 3 PERSONAS CON
CEDULA PAOFESIONAL DE LICENCIATURA
O SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO.

335

NO ACREDITA PERSONAL CON CEDULA
PROFESIONAL DE LICENCIATURA O
SUPERIOR EN LAS AREAS DE
ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL,
INGENIERIO ELECTROMECANICO,

CAUSA
DESECHAMIENTO

TECNICOS ESPECIALIZADDS, EN AIRE
ACONDICIONADO,

CERTIFICADO O CONSTANCIA DE COMPETENCIA LABORAL POR INSTITUCION OFICIAL O

PRIVADA EN ESTA ESPECIALIDAD.

" [esTA espECIAUDAD. CON UNA

SITIENE 3 O MAS PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN

ANTIGOEDAD MAYOR A 3 AROS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO.

SICUMPLE

1.77

Presenta documentacion que acredila cumplir con este punto.

SITIENE 1 0 2 PERSONAS CON
CERTIFICADO O.CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD. CON UNA
|ANTIGUEDAD MAYOR A 3 ARDS PARA
|REALIZAR ESTE SERVICIO,

1.68

NO ACREDITA PERSONAL CON
CERTIFICACO O CONSTANCIA EMITIDA
POR LA STPS PARA LA REALIZACION DE
ESTOS SERVICIOS,

TECNICOS ESPECIALIZADOS, EN
HIDROSANITARIDS.

CERTIFICADO O CONSTANCIA DE COMPETENCIA LABORAL POR INSTITUCION OFICIAL O.

PRIVADA EN ESTA ESPECIALIDAD.

51 TIENE 13 O MAS PERSONAS CON
CERTIFICADO D CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD. CON UNA
ANTIGOEDAD MAYOR A 3 ARDS PARA
|BEALIZAR ESTE SERVICIO.

1.77

S1TIENE 10'Y HASTA 12 PERSONAS CON
CERTIFICADO O CONSTANCIA EMITIDA
POR INSTITUCION OFICIAL O PRIVADA EN
ESTA ESPECIALIDAD, CON UNA
|ANTIGUEDAD MAYOR A 3 AROS PARA
REALIZAR ESTE SERVICIO,

1.68

S| CUMPLE

1.68

Presenta documentacién que acredita cumplir con 11
curriculums de este punto.

NO ACREDITA CUANDO MENOS 10 .
PERSONAL CON CERTIFICACO O
CONSTANCIA EMITIDA POR LA STPS PARA
LA REALIZACION DE ESTOS SERVICIOS,

Tercera, Dominio de heramientas relacionadas con el servicio. (Del 10 al 20% del subrubro 1) = 20%.

CUMPLE

NO CUMPLE

'2.83

OBSERVACIONES

2deB8
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OFICIALIA MAYOR
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

Evaluacidn de puntos y Porcentajes de la Empresa TELECONSTRUCTORA MABA, 5.A. de C.V. que participd en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, Plantas de
Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaiiileria".

. . 2 ¢ . Fecha 29 de Junio del 2015,

REQUERIMIENTO : DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO PUNTOS ! 2 OBSERVACIONES
. I . ASIGNADOS EVALUACION :
4 ‘ TOTALES DELSUBRUBRO 2 ° ' : 9,60 " "
0!
: cumpLE | Nocumpe |  PUNTOS
PARTICIPACION DE PERSONAS CON | Subrubro 3: Panticipacién de p con di idad en las aclividades de “EL LICITANTE" con por lo menos 6 meses anteriores a Ia fecha ASIGNADOS OBSERVACIONES
DISCAPACIDAD - de la licitacién. . . TOTAL PUNTOS ASIGNADOS| 012
PERSONAS CON DISCAPACIDAD A

ES EL LICITANTE QUE ACREDITA EL
MAYOR PORCENTAJE DE TRABAJADORES

DISCAPACITADOS LABORANDO DENTRO 0.12
. DE LA EMPRESA )
TRABAJADORES CON : - :

DISCAPACIDAD LABORANDO EN LA |  CONTRATO CON ANTIGUEDAD NO MENOR DE SEIS MESES, EN UNA  [NO ES ELLICITANTE QUE ACREDITA EL

EMPRESA EN LABORES SIMILARES | PROPORCION DEL 5% CUANDO MENOS DE LA TOTALIDAD DE SU PLANTA |MAYOR PORCENTAIE DE TRABAJADORES

QUE UTILIZARA PARA EL DE EMPLEADOS, MISMO QUE SE COMPROBARA CON EL AVISO DE >:.> DISCAPACITADOS LABORANDO DENTRO PROPORCIONAL
DESARROLLO DE LOS TRABAJOS AL REGIMEN OBLIGATORIO DEL IMSS. DE 5U EMPRESA, PERO ACREDITA AL . . .
DEL SERVCICIO DE MANTENIMIENTO. : 4 Y MENDOS EL5% . ' : X i

NO ACREDITA CUANDO MENOS EL 5% DE

SU PLANTA TOTAL DE EMPLEADOS o No presenta documentacion que acredite este punto
. : , . LABORANDO DENTRO DE LA EMPRESA ¢ . ' '

TOTALES DEL SUBRUBRO 3 . 0.12

TOTAL PUNTOS ASIGNADOS 012

PARTICIPACION DE MIPYMES Subrubro 4: Paricipacién de MIPYMES que produzcan bienes con innovacién teenoldgica : PARTICIPACIGN MIPYMES : : OBSERVACIONES .
CUMPLE NO CUMPLE YOS
: : ASIGNADOS
PRESENTAR CONSTANCIA EMITIDA POR EL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD 0.2
= - INDUSTRIAL CON VIGENCIA NO MAYOR A >
PARTICIPACION DE MIPYMES CON ACREDITACION DE PRODUCIR BIENES CON INNOVACION TECNOLOGICA REGISTRADO EN un_-ﬂno Afos. LM
INOVACIO . 3
NI N TECNOLOGICA EL INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 51 NO ACREDITA REGISTRO EN EL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD | . 0 No presenta documentacion que acredite este punto
INDUSTRIAL .
TOTALES DEL SUBRUBRO 4
TOTAL DELRUBRO | R ' 24.00
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO >m1__mﬂww.».om EVALUACION
' 2 - . - ) OBSERVACIONES _
Il.- EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD, w; E " [ . TOTAL PUNTOS ASIGNADOS 18 3 . &
! RUBRO II. Experiencia y espacialidad del Licitante, {12 a 18 punlos) 10 - EXPERIENCIA ¥ ESPECIALIDAD e _ .
APARTADO EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD. i : ¥ 2
i CUMPLE NOCUMPLE | o ADoS : :

4de8
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Evaluacién de puntos y Porcentajes de la Empresa TELECONSTRUCTORA MABA, S.A. de C.V.

OFICIALIA MAYOR

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

Direccién de Servicios y Mantenimiento de _:_.a,:mu_mm.

que participd en la Adjudicaci6n Directa Eléctronica Nacional No. 059/2015 para el "Servicio de Mantenimiento a |
Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albaileria".

as Instalaciones Eléctricas, Plantas de

Fecha 29 de Junio del 2015,

REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO PUNTOS . OBSERVACIONES
. . . g ASIGNADOS EVALUACION .
NUMERO DE CONTRATOS, PEDIDOS, |ESPECIALIDAD. PARA HACERSE ACREEDOR A LOS PUNTOS DEBERA NO ES EL LICITANTE QUE MAS . . . .
FACTURAS, ORDENES DE SERVICIO |ACREDITAR TODAS LAS ESPECIALIDADES, EN CASO DE NOACREDITAR  |NUMERO DE CONTRATOS Y/0 . . :
SUSCRITOS POR EL LICITANTE CON [TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN OTORGADOS|PEDIDOS ACREDITA, PERO
ESPECIALIDAD EN DE SERVICIO DE |LOS PUNTOS Y SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO. ACREDITA POR LO MENOS UND,
MANTENIMIENTO A LAS - SE PODRA ACREDITAR EL NUMERO MAXIMO DE TRES CONTRATOS PARA ]
INSTALACIONES ELECTRICAS, ~|CADA ESPECIALIDAD. PARA HACERSE ACREEDOR A LOS PUNTOS PROPORCIONAL SICUMPLE 1.50 Presenta 1 contralos mayores a 6 meses..
PLANTAS DE EMERGENCIA, SUB- |PEBERA ACREDITAR TODAS LAS ESPECIALIDADES, EN CASO DE NO
ESTACIONES ELECTRICAS E  |ACREDITAR TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN
INSTALAGIONES HIDROSANITARIAS, | TORGADOS LOS PUNTOS ¥ NO SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO EL
Asl COMO DE AIRE ACONDICIONADO |NO HABER ACREDITADO UNA EXPERIENCIA SUPERIOR A UN ARO,
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, NO
DEBERAN TENER UNA ANTIGDEDAD MAYOR A 5 ARIOS, PREVIOS A LA NO ACREDITA PCR LO.MENOS UN
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES. |CONTRATO Y/O PEDIDO. - : :
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO,
DEBERAN ESTAR TERMINADOS A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTAGION
Y APERTURA DE PROPOSICIONES: :
. LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO CAUSA .
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA ESPECIALIDAD PODRAN SER LOS DESECHAMIENTO
MISMOS QUE PRESENTE PARA ACREDITAR EL RUBRO DE CUMPLIMIENTO
DE CONTRATOS.
TOTAL DELRUBRO It 18.00
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO PINTOS EVALUACION
ASIGNADOS e — OBSERVACIONES
IiL.- PROPUESTA DE TRABAJO. . e e A
= . . RUBRO Ill, Propuesta de ._.me_o, (6 a 12 puntos) 12 = PUNTOS - T %
METODOLOGIA Y PLAN OE TRABAID CUMPLE NO CUMPLE ASIGNADOS
EL LICITANTE PRESENTARA LA
y METODOLOGIA QUE CONSIDERE LOS
EL LICITANTE DEBE PRESENTAR LA ASPECTOS MENCIONADOS EN EL
METODOLOGIA QUE APLICARA ANEXQ TECNICO DESARROLLANDO 4,50 S| CUMPLE 4.5 Acredita la presentacién de la metodologia.
PARA LA PRESTACION DE LOS EL OBJETIVD GENERAL Y LOS
SERVICIOS. ENTENDIDA ESTA DOCUMENTO ELABORADO POR EL LICITANTE, DONDE ESTABLEZCA LA |ESPECIFICOS PARA CADA AREADE - . ;
COMO “ELCAMINO PARA " [ METODOLOGIA Y DEBERA PRESENTARSE FIRMADO POR EL SERVICIO d 5 :
ALCANZAR EL OBJETIVO” REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE ELLIOTANTE “:..mmmz; A :
rUNTERODPOR L vz S o srrbr | 45 .
CONFORME AL SERVICIO OBJETO
DE LA CONTRATACION
§INO PRESENTA LA METODOLOGIA |causn
DESECHAMIENTO
& S PRESENTA EL PLAN DE TRABAIO
ACORDE CON EL ANEXO TECNICO, AL
OBJETIVO PLANTEADO A LA 4.50 S| CUMPLE 4.5 Presenta plande trabajo acorde en el anexo tecnicé.
EL LICITANTE DEBE PRESENTAR UN METODOLOGIA PROPUESTA
PLAN DE TRABAJO CONFORME AL
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Evaluacién de puntos y Porcentajes de la Empresa TELECONSTRUCTORA MABA, 5.A. de C.V. que participé en la Adjudicacién Directa Eléctronica Nacional No. 059/,

OFICIALIA MAYOR
Direccidn General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Servicios y Mantenimiento de Inmuebles

2015 para el "Servicio de Mantenimiento a las Instalaciones Eléctricas, Plantas de

Ing. Antonlo Rios Rodriguez

Jefe de Departamento de
- Administracién de Infiuebles

Emergencia, Sub-Estaciones Eléctricas e Instalaciones Hidrosanitarias, asi como de Aire Acondicionado y Trabajos Generales de Albafiileria". .
. . i Fecha 29 de Junio del 2015.
* * ot ) PUNTOS * * . 7 .
REQUERIMIENTO DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL ACREDITAMIENTO ACREDITAMIENTO OBSERVACIONES
. ) : - ASIGNADOS | EVALUACION . .
. CADA UNA DE LAS ESPECIALIDADES, NO LE SERAN OTORGADOS LOS PUNTOS Y NO . .
. SERA CAUSAL DE DESECHAMIENTO EL NO HABER ACREDITADO UNA EXPERIENCIA - .

SUPERIOR A UN ARO.

_.cmm_._Mmﬁnnym_w%ﬂunn%nﬂﬂmuu%ﬂw - DEBERA PRESENTAR PARA CADA CONTRATO, nm_mc_ucm. FACTURAS U ORDENES
DE SERVICIO COPIA DE LA CARTA DE LIBERACION DE GARANTIA EMITIDA POR LA . ]

OPORTUNO DE CONTRATOS YI0  [oenuclo COPIADE LA Presenta 1 contratos mayores a 6 meses
PEDIDOS - PARA EL CASO DE CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO
FORMALIZADOS CON EL SECTOR PRIVADO, DEBERA PRESENTAR PARA CADA UNO, NO ES EL LICITANTE QUE MAS
COPIA DE LA CARTA DE SATISFACCION DEL CLIENTE, NIIMERO DE TRATOS Y/0
- LA CARTA DE SATISFACCION DEBERA CONTENER LOS DATOS DE CONTACTO ERQ DE CON S
CONTRATANTE (RAZON SOCIAL, DIRECCION, TLEEFONO , RFC) ¥ DE QUIEN FIRMA PEDIDOS ACREDITA HABER PROPORCIONAL | SICUMPLE - 1.50
LA CARTA DE SATISFACCION (NOMBRE, CARGO, TELEFONO DE CONTACTO Y CUMPLIDO SATISFACTORIAMENTE
CORREO ELECTRONICO) . ENTRE LOS LICITANTES, PERO
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, NO DEBERAN | ACREDITA POR LO MENOS UND. .
TENER UNA ANTIGUEDAD MAYOR A 5 ANOS, PREVIOS A LA FECHA DEL ACTO DE ’
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.
- LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS U ORDENES DE SERVICIO, DEBERAN
ESTAR TERMINADOS A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES. ’ . : ] '
DICHA INFORMACION SERA VERIFICADA TANTO EN COMPRANET Y/O CON LA
FUENTE EMISORA, EN CASO DE EXISTIR DISCREPANCIA EN LA INFORMACION, NO
SERA CONSIDERADA Y POR LO TANTO NO SERAN GTORGADOS LOS PUNTOS
CORRESPONDIENTES. . . . i
. . NO ACREDITA POR LO MENOS .
LOS CONTRATOS, PEDIDOS, FACTURAS, ORDENES DE SERVICIO PRESENTADOS HABER CUMPLIDD 0.00
PARA ACREDITAR ESTE RUBRO, PODRAN SER LOS MISMOS QUE PRESENTE PARA ' SATISFACTORIAMENTE UN :
ACREDITAR EL RUBRO DE ESPECIALIOAD, CONTRATO Y/O PEDIDO.,
TOTAL DEL RUBRO IV , 6.00
TOTALES DE LOS RUBROS I, | 34.27 60,00
ELABORO ' ’ . Autorizo
: L~ ‘ : : : L.

Lic. Juan Manuel Cardona Valdés

Director n_m Servicios y Mantenimiento de Inmuebles
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